COPIAV

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI"

ZONA XVII DEL LAZIO - SPIGNO SATURNIA (LT)

Prot. n. 800

Spigno Saturnia, li 16.12.2024

DECRETO COMMISSARIALE N° 09 DEL 16 DICEMBRE 2024

OGGETTO: Nomina fiduciaria del Collaboratore Tecnico del Commissario della Comunità Montana per l'anno 2025 (01/01/2025 – 31/12/2025).

Il Commissario della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci"

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00055 del 15.03.2021, emanato ai sensi dell'articolo 3, commi 126 e seguenti, della legge regionale 31 dicembre 2016 n. 17 come modificato dalla legge regionale 30.12.2020 n. 25, con cui tra l'altro è stato nominato il Commissario della XVII Comunità Montana Monti Aurunci per la gestione della seconda fase liquidatoria della Comunità Montana medesima;

ATTESO che in virtù del suddetto Decreto Regionale e della suddetta normativa il Commissario, tra l'altro, deve assicurare il disbrigo degli affari correnti fino alla data di estinzione della Comunità Montana, svolgendo le funzioni dei cessati organi esecutivi e deliberativi della Comunità Montana medesima (Presidente, Giunta e Consiglio);

ATTESA la deliberazione commissariale del 04.04.2024 n. 18 con cui si approva il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale per il triennio 2024/2026 nel cui ambito sono previste due posizioni di collaboratore a tempo determinato a supporto dell'attività del Commissario della Comunità Montana, ai sensi dell'articolo 90 del Dec. Leg.vo n. 267/2000;

ATTESA la necessità di provvedere a ricoprire per il <u>l'intero anno 2025</u> la posizione a tempo determinato di Collaboratore Tecnico del Commissario della Comunità Montana tramite nomina fiduciaria "ad personam" di persona esperta utilizzabile anche a sostegno dell'Area Tecnica della Comunità Montana con esclusione di attività gestionali;

| INDIVIDUATA la nomina fidue | ciaria "ad personam" | di Collaborato | ore Tecnico de | l Commissario | della |
|-------------------------------|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
| Comunità Montana a tempo | determinato nella pers | ona del Sig. VII | TORIO ZELFIRO |), nato a | i |
| e residente a | , Via | n. | , diplomato Geo | ometra, già non | ninato |
| "ad personam" per la copertur | a fiduciaria della posizi | one di Collabora | atore Tecnico d | el Commissario | della |
| Comunità Montana a tempo de | terminato per il 2° seme | estre dell'anno | 2024 , giusto De | ecreto Commiss | sariale |
| del 27.06.2024 n. 07; | | | | | |

VISTO il vigente CCNL del comparto FUNZIONI LOCALI applicabile nella fattispecie;

RITENUTO motivatamente di prevedere un emolumento unico integrativo sostitutivo del trattamento economico accessorio in relazione all'impegno richiesto, ai sensi dell'articolo 90 del Dec. Leg.vo n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso;

VISTI gli articoli 49 e 134 del Dec. Leg.vo n. 267/2000;

DECRETA

| 1. | la premessa | costituisce | parte integr | ante e motivan | te dei presente atto | , |
|----|-------------|-------------|--------------|----------------|----------------------|---|
| | | | | | | |

- 2. di provvedere alla nomina fiduciaria e quindi all'assunzione a tempo determinato e pieno per <u>l'intero Anno 2025 (01/01/2025 31.12.2025)</u> del Collaboratore Tecnico del Commissario della Comunità Montana nella persona del Sig. Vittorio Zelfiro, nato a li e residente a e residente a via l'unitaria di l'assunzia e residente a via l'interiore dell'Area Tecnica della Comunità Montana con esclusione di attività gestionali;
- di applicare per la suddetta assunzione il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali con il trattamento giuridico ed economico previsto per l'Area degli Operatori Esperti (ex categoria B);
- di integrare il suddetto trattamento economico con il differenziale stipendiale ex-categoria B3, quale emolumento unico mensile sostitutivo del trattamento economico accessorio per lavoro straordinario, per produttività collettiva e per qualità della prestazione individuale;
- di autorizzare l'assunzione del relativo impegno di spesa sul Bilancio Comunitario, Gestione Competenza 2025, Missione 01 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), Programma 01 (Organi Istituzionali), Titolo 1 (Spese correnti);
- 6. di demandare ai competenti Servizi Comunitari ogni conseguente adempimento in merito;
- 7. di dichiarare, stante l'urgenza, il presente decreto immediatamente eseguibile.-

Il Commissario (Dott. Alfieri Vellucci)